CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento nº ___ /2025.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, solicitando a requalificação dos buracos existentes na Rua dos

Navegantes, no trecho compreendido entre a Rua Tamandaré e a Rua Otávio Drumond.

Justificativa:

O referido trecho encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade, com inúmeros

buracos que comprometem a circulação de veículos e colocam em risco a segurança de

pedestres e motoristas. Além de provocar acidentes, os buracos contribuem para o desgaste

dos veículos e dificultam o trânsito na região, que é bastante movimentada.

A intervenção da Prefeitura é necessária e urgente, de modo a restaurar a via, garantindo

melhores condições de mobilidade urbana, segurança para a população e preservação da

infraestrutura da cidade.

Sala das Sessões, em 30 de Setembro de 2025.

Jailson Silva Oliveira

Vereador